Para la determinación del VEC se han tenido en cuenta los costes derivados de la aplicación 
de las normativas laborales vigentes, otros costes que se deriven de la ejecución material de 
los servicios, gastos generales de estructura y el beneficio industrial. 

B3. Presupuesto base de licitación: 30.000 € (treinta mil euros) más 6.300 € (seis mil trescientos 
euros) en concepto de IVA (tipo del 21%), es decir, 36.300 € (treinta y seis mil trescientos 
euros). 

C. Existencia de crédito: 

C1. Partida presupuestaria: D/227001301/441G/0000 

C2. Expediente de alcance plurianual: sí. La distribución del gasto es la siguiente (IVA excluido): 

 Año 2026: 20.000,00 € 
 Año 2027 (hasta el 28 de febrero):

[...]

Datos económicos del contrato y existencia de crédito 

3.1 El sistema de determinación del precio es a tanto alzado.  

3.2 El valor estimado del contrato es de 30.000 € (treinta mil euros) (IVA del 21% excluido).  

3.3 El presupuesto de licitación es de 30.000 € (treinta mil euros) más 6.300 € (seis mil 
trescientos euros) en concepto de IVA (tipo del 21%), es decir, 36.300 € (treinta y seis mil 
trescientos euros).  

Los precios máximos son los siguientes (IVA del 21% excluido):   

 12 informes mensuales de libro y música en España y un informe anual sobre libro, 
música y videojuego: 20.000,00 € (veinte mil euros)  

 Informe por títulos: 6.000,00 € (seis mil euros)